
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 14-7-201634906

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO POLITICHE PER LE MIGRAZIONI E 
ANTIMAFIA SOCIALE 8 luglio 2016, n. 31
Manifestazione di interesse per la selezione di un partner per la co-progettazione e la presentazione di un 
progetto a valere sull’avviso multi-azione Fondo FAMI 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale - 
ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. Azioni 01-02-
03-04. Proroga scadenza termini.

IL DIRIGENTE
Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni, Antimafia sociale

• visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4, comma 2 e art.16;
• visto il DPGR n. 443/2015;
• vista la Delibera n. 1518/2015, con cui la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizza-

tivo denominato “MAIA”.
• visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Vista la DGR n. 1745/2015 con cui è stato conferito l’incarico di dirigente della Sezione Sicurezza del citta-

dino, Politiche per le migrazioni, Antimafia sociale;
• sulla base dell’istruttoria espletata ;
• VISTA la D.G.R. n. 1731 del 07/08/2012 di nomina della dirigente ad interim del Servizio Politiche Giovanili 

e Cittadinanza sociale;

PREMESSO CHE:
• Con AD n. 30 del 05/07/2016, è stato adottato lo schema di avviso di “Manifestazione di interesse per 

la selezione di un partner per la co-progettazione e la presentazione di un progetto a valere sull’avviso 
multi-azione Fondo FAMI 2014-2020 — O52 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione — Piani 
d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. Azioni 01-02-03-04”;

• la scadenza per la presentazione delle candidature è fissata, così come stabilito dall’Avviso medesimo (Ma-
nifestazione d’interesse — punto 5), entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 13/07/2016;

CONSIDERATO CHE:
• con decreto del 6 luglio 2016 il Direttore Generale dell’Immigrazione e delle politiche di integrazione del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Autorità Delegata del FAMI “RILEVATO che l’Avviso n. 1/2016 
presenta carattere di innovatività sia in merito all’approccio multidisciplinare espresso all’art. 5, che alle 
procedure di co-progettazione di cui all’art. 4.4, funzionali ad assicurare la costituzione di qualificate part-
nership territoriali e la successiva elaborazione di proposte progettuali quanto più possibile aderenti ai fab-
bisogni regionali”, ha disposto la proroga per la presentazione del termine finale per la presentazione delle 
proposte progettuali da finanziare nell’ambito  dell’Avviso n. 1/2016 a valere sul Fondo Asilo Migrazione 
e Integrazione 2014-2020-0S2 Integrazione/Migrazione Legale — ON2 Integrazione — Piani d’intervento 
regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi, alle ore 16.00 del 15 settembre 2016. 

SI PROPONE:
• di prorogare il termine per la presentazione delle istanze di Manifestazione di interesse per la selezione di 

un partner per la co-progettazione e la presentazione di un progetto a valere sull’avviso multi-azione Fondo 
FAMI 2014-2020 — 0S2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione — Piani d’intervento regionali 
per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. Azioni 01-02-03-04, entro il termine perentorio delle ore 12.00 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 14-7-2016 34907

del giorno 01  settembre 2016;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N° 28/2001
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di prorogare il termine per la presentazione delle istanze di “Manifestazione di interesse per la selezione 
di un partner per la co-progettazione e la presentazione di un progetto a valere sull’avviso multi-azione 
Fondo FAMI 2014-2020 — 0S2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione — Piani d’intervento 
regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. Azioni 01-02-03-04”, entro il termine perentorio 
delle ore 12.00 del giorno 01 settembre 2016;

Il presente provvedimento:
a) è immediatamente eseguibile;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso la Sezione 

Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere 
dalla data della sua adozione;

c) sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzionale www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà trasmesso in copia al Presidente della Giunta Regionale
f) Il presente atto, composto da n. 3 pagine, oltre ad allegato composto da n. 3 pagine, è adottato in origi-

nale.

IL DIRIGENTE
Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche

per le Migrazioni e Antimafia Sociale
Stefano Fumarulo


